



Oskar Group ApS

Kongens Nytorv 28, 1.
1050 København K
CVR-nr. 30617401

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.05.2020

Henrik Wessmann Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Oskar Group ApS
Kongens Nytorv 28, 1.
1050 København K

CVR-nr.: 30617401
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Henrik Wessmann Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og investering, herunder som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens resultat udgør et overskud på 33.241 t.kr., ledelsen anser dette som tilfredsstillende.

Der henvises desuden til årsrapportens anvendte regnskabspraksis for omtale af væsentlige fejl fra sidste år rettet i årsrapporten. De fundne fejl er væsentlige og har medført korrektion til sammenligningstallene, og nettoeffekten er bogført på egenkapitalen primo. Vi henviser til anvendt regnskabspraksis for nærmere omtale heraf.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendommene i de underliggende datterselskaber indregnes i årsrapporterne til dagsværdi, opgjort på grundlag af afkastbaserede værdiansættelsesmodeller.

Dagsværdierne opgøres for den enkelte ejendom på baggrund af en række forudsætninger, herunder den enkelte ejendoms budgetterede nettoindtjening samt fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkrav samt fremtidig nettoindtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der særligt for ejendommene væsentlig usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien herunder det fastsatte afkastkrav og fremtidig nettoindtjening. De underliggende selskabers ejendomme er under udvikling og færdiggørelsen heraf er først afsluttet når COVID-19 krisen forventes afsluttet. Derfor vurderer ledelsen på nuværende tidspunkt, at der ikke er behov for en forøgelse af ejendommenes afkastkrav eller ændring af forventet nettoindtjening.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.213	(24.770)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.551.777	2.135.610
Andre finansielle omkostninger	2	(312.698)	(337.459)
Årets resultat		33.241.292	1.773.381
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		33.241.292	1.773.381
Resultatdisponering		33.241.292	1.773.381

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		63.413.856	32.483.177
Finansielle aktiver	3	63.413.856	32.483.177
Anlægsaktiver		63.413.856	32.483.177
Andre tilgodehavender		6.696	0
Tilgodehavender		6.696	0
Likvide beholdninger		721	974
Omsætningsaktiver		7.417	974
Aktiver		63.421.273	32.484.151

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		47.968.320	14.328.697
Overført overskud eller underskud		10.638.079	11.036.410
Egenkapital		58.731.399	25.490.107
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	2.661.065
Hensatte forpligtelser		0	2.661.065
Anden gæld		2.064.321	1.748.246
Langfristede gældsforpligtelser	4	2.064.321	1.748.246
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	0	46.817
Leverandører af varer og tjenesteydelser		359.689	804.929
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.265.864	1.718.450
Anden gæld		0	14.537
Kortfristede gældsforpligtelser		2.625.553	2.584.733
Gældsforpligtelser		4.689.874	4.332.979
Passiver		63.421.273	32.484.151
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	17.739.762	11.036.410	28.901.172
Rettelse af væsentlige fejl	0	(3.411.065)	0	(3.411.065)
Korrigeret egenkapital primo	125.000	14.328.697	11.036.410	25.490.107
Årets resultat	0	33.639.623	(398.331)	33.241.292
Egenkapital ultimo	125.000	47.968.320	10.638.079	58.731.399

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der særligt for ejendommene væsentlig usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien herunder det fastsatte afkastkrav og fremtidig nettoindtjening. De underliggende selskabers ejendomme er under udvikling og færdiggørelsen heraf er først afsluttet når COVID-19 krisen forventes afsluttet. Derfor vurderer ledelsen på nuværende tidspunkt, at der ikke er behov for en forøgelse af ejendommenes afkastkrav eller ændring af forventet nettoindtjening.

2 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	34.516	0
Renteomkostninger i øvrigt	275.672	303.421
Øvrige finansielle omkostninger	2.510	34.038
	312.698	337.459

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	15.493.436
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(87.900)
Tilgange	40.000
Kostpris ultimo	15.445.536
Opskrivninger primo	16.989.741
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	2.748.965
Årets opskrivninger	30.890.679
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(2.661.065)
Opskrivninger ultimo	47.968.320
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.413.856

	Hjemsted	Ejerandel %
Kapitalandele i dattervirksomheder		
Oskar Properties ApS	København	100
Wessmann Holding ApS	København	100
NVG 15 Holding ApS	København	100

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	46.817	2.064.321
	46.817	2.064.321

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HAWK Investments ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for obligationsgæld i tilknyttet virksomhed. Obligationsgælden i tilknyttet virksomhed udgør 42,1 mio. kr.
